“KONGRES KOMBETAR-SHKOLLE KOMBETARE”

Konferencé shkencore ndérkombétare

_ ——
109

z/mj._




Programi

1 dhjetor 2009

Ora 09.00 Vizite né muzeun e Shkollés Normale dhe mjediset e saj
Ora 10.00 Pérurimi i monumentit kushtuar dy ngjarjeve historike pér arsimin
Ora 11.00 Konferenca shkencore ndérkombétare “Kongres kombétar - shkollé kombétare”,

“KONGRESI | ELBASANIT", 2 — 9 SHTATOR 1909

‘ E para shkollé e mesme shgiptare, ku u pérgatitén mésuesit e paré
| N IM A RR né gjuhén amtare, pérmes njé sistemi shkollimi né 6 vite studimi.
n

| Njeréz t& mésuar né universitetet e huaja evropiane u caktuan pér

M té formuar trupén pedagogjike té késaj shkolle. Drejtori i paré i

Normales ishte Luigj Gurakugi.



UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI”, ELBASAN

(DND)

Universiteti éshté vazhdues i drejtpérdrejté i Shkollés Normale,
por me njé status mé té larté né viera dhe funksione.



